
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«ГИМНАЗИЯ №26» 
(МБОУ «Гимназия №26») 

 Муниципаль бюджет                                                                                           

гомуми белем бирү 

учреждениесе 

«26-нчы ГИМНАЗИЯ» 
(МБГББУ «26-нчы гимназия») 

бульвар Главмосстроевцев, дом 2,  

город Набережные Челны, Республика Татарстан, 

423823 

Главмосстроевцев бульвары,  

2 нче йорт, Яр Чаллы шәhәре, Татарстан 

Республикасы,                                                                      

423823 

Тел. +7 (8552) 38-45-90, факс +7 (8552) 38-16-90,  E-mail:  G26.Nc@tatar.ru, gim26_chelny@mail.ru 
 

 

 

23.08.2021 

 

 №127 

ПРИКАЗ 

 О проведении в гимназии  

Месячника безопасности детей 

 

В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2021 год, утвержденного распоряжением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 29.12.2020 № 3023-р и приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 09.04.2020 № под-523/20 «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного 

предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» в общеобразовательных 

организациях Республики Татарстан на 2020 – 2024 годы» в целях повышения 

безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных 

каникул навыков безопасного поведения на дорогах, в транспорте и в быту, а также 

адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных 

ситуаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в гимназии Месячник безопасности детей в период с 20 августа по 

20 сентября 2021г. Включить следующие мероприятия: 

-  разработать и утвердить план проведения Месячника безопасности детей на 

основании примерного плана основных мероприятий по проведению в 

муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан Месячника 

безопасности детей 2021года Приложение 1; 

- при подготовке и проведении Месячника безопасности детей установить 

тесное взаимодействие с сотрудниками управлений (отделов) МВД по Республике 

Татарстан, Государственной инспекции безопасности дорожного движения и 

учреждений здравоохранения муниципальных образований с целью привлечения 

их к проведению мероприятий месячника;  

- провести в период со 2 по 9 сентября 2021 года в гимназии Всероссийский 

открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности с отработкой вопросов 

срочной эвакуации из зданий образовательной организации, открытые уроки по 

основам безопасности жизнедеятельности, а также конкурсы, викторины и 

показные занятия по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожарах и 

угрозе террористических акций, по оказанию первой помощи пострадавшим; 



- организовывать и проводить мероприятия в рамках Месячника безопасности 

детей с учетом эпидемиологической обстановки с каждым классом отдельно, 

обеспечить строгое соблюдение правил безопасности; 

- провести дополнительные инструктажи обслуживающего персонала, а также 

педагогических работников, по мерам пожарной безопасности до 30 августа 2021 

года; 

- не допускать нарушений правил пожарной безопасности и 

антитеррористической защищѐнности; 

- предоставить отчет и фотографии о проделанной работе на электронную 

почту uochelny@inbox.ru c пометкой о проведении Всероссийского открытого 

урока по ОБЖ до 10 сентября 2021года и о проведении «Месячник безопасности 

детей» до 21.09.2021 года. 

2. Провести инструктажи с обучающимися по правилам поведения детей на 

дорогах и в транспорте, а также адекватных действий при угрозе возникновении 

опасных и чрезвычайных ситуаций, классным руководителям 2-11 классов до 

04.09.2021г.  

(ИОТ- 068,072,073,074,123,124,128,129,133,134,137, закон РТ№71,ФЗ№120 (в два 

списка). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: 

1. Лист ознакомления работников с приказом на 2л.в 1 экз. 

2. План Месячника безопасности детей. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         А.Л.Сальников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Исполнитель: 

Я.А.Ахмадеева 

384590(115) 

 

mailto:uochelny@inbox.ru

